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Nome:
S.0.S KIDS

Website:

WwWw.soskids.com

Posicionamento:

A seguranca infantil € importante



P ro b I e m a s e SEGURANCA DAS CRIANCAS
Solugdes

COMUNICAGAO

PRATICO




A NOSSA PROPOSTA

SMARTWATCH S.0.S

Neste Pitch apresentamos o produto SmartWatch S.O.S, um
rel6gio com a fungcéo de monitorizar a seguranca de
qualquer crianga recorrendo a um servico GPS, alarme de
urgéncia e outras funcionalidades.




S.0.S KIDS

MODELO DE NEGOCIO
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Relégio SmartWatch.
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PROMOCAO

e Redes sociais

e Parceria com
escolas

e Apoio de
associacoes infantis

S
VENDA

e Loja Online
e Parcerias com lojas
fisicas

)

OBJETIVO

Vender 50.000 reldgios
nos primeiros 6 meses,
garantindo assim a
seguranca de um maior
numero de criangas



Mercado

Segundo o estudo efetuado por parte da Data
Bridge, o mercado dos SmartWatchs para
criancas ira ter uma subida acentuada ate
2028 e englobar um valor de 28101.2 milhoes
de dollars.

O nosso produto entra no segmento da segurancga e
protecéo infantil dentro do mercado tecnoldgico.

Global Kids Smartwatch Market is Expected to Account for USD 28101.2 Global Kids Srpartwatch Market,
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Concorréncia

INNJOO (® leotec 5 fitbit
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Projecto
financeiro

Na nossa analise financeira podemos observar
que iremos ter um Valor Atual Liquido de 21 /11
com uma Taxa Interna de Rentabilidade a 24.4%.

O Pay Back serd em 4.05 anos.

KIDS

Rubrica

Cash Flow de Investimento

Taxa Atualizacao 10%

Fator de Atualizacdo

Cash Flows Atualizados
Cash Flows Atualizados Acumulados
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-56 820

10%
1,00

-56 820
-56 820

21711

24,4%

4,05

14 008

10%
1,10

12 735
-44 085

25 281

10%
1,21

20 893
-23 192

29 297

10%
1,33

22012
-1 180

Euros

33 515

10%
1,46

22 891
21711



KPIl's

Taxa de
Converséao de
vendas na Loja

Online

Numero de
devolucdes do
produto

Margem de lucro
operacional

Margem de lucro
liquido

Indice de
Despesas
Operacionais
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